
COUNTY OF LOS ANGELES

DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

'To Enrich Lives Through Effective and Caring Service"

MARK PESTRELLA, Director

December 20, 2018 IN REPLY PLEASE

REFER TO FILE: BRC—~

REQUEST FOR PROPOSALS -INFORMATIONAL UPDATE 1
ON-CALL PUMP PULLING, MACHINE REPAIR, MOTOR CONTROL,
AND WELL MAINTENANCE SERVICES (BRC0000016)

Please note the following:

• The deadline for proposal submission has been extended to
Monday, January 14, 2019, at 5:30 p.m.

All addenda and informational updates will be posted at
http://dpw.lacounty.qov/brcd/servicecontracts. Please check the website frequently for
any changes to this solicitation.

Questions and Answers

The following answers are in response to the request for information and clarification
and other questions submitted by Proposers for the On-Call Pump Pulling,
Machine Repair, Motor Control, and Well Maintenance Services (BRC0000016).
Questions presented in this Informational Update represent the questions asked by the
Proposers in the form and context submitted.

1. Question: Is Antelope Valley Watermaster only responsible for installation of
meter? Or Installation of the water pumps?

Answer: The Watermaster compliance portion of the RFP focuses on work
related to the accuracy of the well meters and does not include work on the water
pumps. As indicated in Exhibit A, Scope of Work, Section P.3, Additional
Responsibilities of the Contractor, the Antelope Valley Watermaster is
responsible for establishing the proper installation and testing procedures and
equipment needed to install and test meters to ensure compliance with Antelope
Valley Groundwater Adjudication. The Contractor must adhere to these
requirements.
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2. Question: We would like to make a formal request that the bid opening date for
this proposal be emended beyond the current due date of January 3, 2019.
With upcoming December holidays, end of year vacation days and new year's
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days off most proposers will be limited with personnel available to work on this
proposal. Therefore, we ask that bid date be extended at least another week to
ensure completion and submittal of this proposal in a more timely matter.

Answer: The deadline for proposal submission has been extended to
Monday, January 14, 2019, at 5:30 p.m.

3. Question: Please advise if subcontractors will be approved for this RFP.
We have a C61 /D21 license, but we are without the C-57 license.

Answer: As indicated in Part I, Section B, Minimum Mandatory Requirements,
of the RFP, the use of subcontractors is prohibited for this service, except for
extraordinary work, consulting, or specialized services (i.e., well video services,
well liner screen repairs, chemical analysis, and chemical delivery based on
Scope of Work. Such subcontractors, if not submitted in the proposal,
will require prior approval from the Contract Manager. As for the state licenses,
proposer must hold the State of California Licenses for C-57, Well Drilling;
and C-61, subcategory D-21, Machinery and Pumps, Contractor Licenses.

If you have any questions concerning
Ms. Jessica Dunn at (626) 458-4168
Monday through Thursday, 7 a.m. to 5 p.m.

the above information, please contact
or Mr. Jairo Flores at (626) 458-4069,

Follow us on Twitter:

We encourage you to follow us on Twitter @LACoPublicWorks for information on
Public Works and instant updates on contracting opportunities and solicitations.

Very truly yours,

MARK PESTRE~~A
Director of Public Works
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~~: JOSE M. QUEVEDO
Assistant Deputy Director
Business Relations and Contracts Division
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